

ALFA SpA

Bilancio al 31-12-2015

DATI ANAGRAFICI	
Sede in	Via Giacomo Leopardi n. 15 - MILANO
Codice Fiscale	11537330158
Numero Rea	MI 113085
P.I.	11537330158
Capitale Sociale Euro	46.000 i.v.
Forma giuridica	SPA
Settore di attività prevalente (ATECO)	01.25.11
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	777568

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

31-12-2015 31-12-2014

Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	3.065	2.434
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	10.846	10.417
5) avviamento	11.879	12.358
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	25.790	25.209
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	18.607	22.345
3) attrezzature industriali e commerciali	3.264	3.124
4) altri beni	12.134	3.845
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	34.005	29.314
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	48.326	62.860
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	48.326	62.860

Totale crediti	48.326	62.860
3) altri titoli	0	0
4) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	48.326	62.860
Totale immobilizzazioni (B)	108.121	117.383
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	20.105	17.004
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	7.384	5.923
3) lavori in corso su ordinazione	15.494	21.691
4) prodotti finiti e merci	14.133	6.764
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	57.116	51.382
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	211.747	285.399
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	211.747	285.399
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	0	0
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	898	355
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	898	355
Totale crediti	212.645	285.754
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0

6) altri titoli.	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	0	10.329
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	1.465	73
Totale disponibilità liquide	1.465	10.402
Totale attivo circolante (C)	271.226	347.538
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	5.805	8.357
Disaggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti (D)	5.805	8.357
Totale attivo	385.152	473.278
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	46.000	46.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	105.874	105.874
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.030	1.515
V - Riserve statutarie	481	481
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Varie altre riserve	(1)	(1)
Totale altre riserve	(1)	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(977)	4.899
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	11.047	25.582
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	-
Utile (perdita) residua	11.047	25.582
Totale patrimonio netto	164.454	184.350
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	19.625	57.327
2) per imposte, anche differite	0	5.165
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	19.625	62.492
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	39.155	57.587
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	63.493	63.045
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	63.493	63.045
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	52.679	55.363
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	52.679	55.363
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	23.256	27.624
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	23.256	27.624
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.794	9.779
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.794	9.779
14) altri debiti		

esigibili entro l'esercizio successivo	8.668	491
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	8.668	491
Totale debiti	156.890	156.302
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	5.028	12.547
Aggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti	5.028	12.547
Totale passivo	385.152	473.278

Conti Ordine

	31-12-2015	31-12-2014
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	58.013	134.558
Totale beni di terzi presso l'impresa	58.013	134.558
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	58.013	134.558

Conto Economico

31-12-2015 31-12-2014

Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	693.599	919.152
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	28.296	(22.518)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	507	2.597
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	0	0
Totale altri ricavi e proventi	0	0
Totale valore della produzione	722.402	899.231
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	213.264	266.973
7) per servizi	198.611	308.259
8) per godimento di beni di terzi	22.501	28.481
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	136.117	131.417
b) oneri sociali	65.269	54.986
c) trattamento di fine rapporto	8.461	11.150
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	898	2.162
Totale costi per il personale	210.745	199.715
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.096	11.434
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	19.589	13.137
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	945	1.434
Totale ammortamenti e svalutazioni	27.630	26.005
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(6.579)	(8.969)
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	12.585	20.462
Totale costi della produzione	678.757	840.926
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	43.645	58.305
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	671	2.093
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	671	2.093

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	671	2.093
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	8.981	6.082
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.981	6.082
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(8.310)	(3.989)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	1.438	12.195
altri	1	(1)
Totale proventi	1.439	12.194
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	3.300	15.692
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri	0	0
Totale oneri	3.300	15.692
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(1.861)	(3.498)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	33.474	50.818
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	22.427	30.401
imposte differite	(5.000)	(5.165)
imposte anticipate	(2.000)	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	(3.000)	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	22.427	25.236
23) Utile (perdita) dell'esercizio	11.047	25.582

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2015

Nota Integrativa parte iniziale

COMMENTO 01

Nota Integrativa Attivo

COMMENTO 02

Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

COMMENTO 03

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	1	1	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni	1	1	1	1	1	1	1	1
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1	1	1	1	1	1	1	1
Svalutazioni	1	1	1	1	1	1	1	1
Valore di bilancio	2.434	0	0	10.417	12.358	0	0	25.209
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	1	1	1	1	1	1	1	1
Riclassifiche (del valore di bilancio)	1	1	1	1	1	1	1	1
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	1	1	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	1	1	1	1	1	1	1	1
Ammortamento dell'esercizio	1	1	1	1	1	1	1	1
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	1	1	1	1	1	1	1	1
Altre variazioni	1	1	1	1	1	1	1	1
Totale variazioni	631	-	-	429	(479)	-	-	581
Valore di fine esercizio								
Costo	1	1	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni	1	1	1	1	1	1	1	1
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1	1	1	1	1	1	1	1
Svalutazioni	1	1	1	1	1	1	1	1
Valore di bilancio	3.065	0	0	10.846	11.879	0	0	25.790

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni	1	1	1	1	1	1
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1	1	1	1	1	1
Svalutazioni	1	1	1	1	1	1
Valore di bilancio	0	22.345	3.124	3.845	0	29.314
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	1	1	1	1	1	1
Riclassifiche (del valore di bilancio)	1	1	1	1	1	1
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	1	1	1	1	1	1
Ammortamento dell'esercizio	1	1	1	1	1	1
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	1	1	1	1	1	1
Altre variazioni	1	1	1	1	1	1
Totale variazioni	-	(3.738)	140	8.289	-	4.691
Valore di fine esercizio						
Costo	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni	1	1	1	1	1	1
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1	1	1	1	1	1
Svalutazioni	1	1	1	1	1	1
Valore di bilancio	0	18.607	3.264	12.134	0	34.005

Operazioni di locazione finanziaria

Informazioni sulle operazioni di locazione finanziaria

Operazioni di locazione finanziaria (locatario) - effetto sul patrimonio netto

	Importo
a.1) Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	1
relativi fondi ammortamento	1
a.2) Beni acquistati in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	1
a.3) Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	1
a.4) Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	1
a.5) Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	1
a.6) Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	1

	Importo
relativi fondi ammortamento	1
b.1) Maggiore/minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	1
Totale (a.6+b.1)	1
c.1) Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	1
di cui scadenti nell'esercizio successivo	1
di cui scadenti oltre l'esercizio successivo entro 5 anni	1
di cui scadenti oltre i 5 anni	1
c.2) Debiti impliciti sorti nell'esercizio	1
c.3) Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	1
c.4) Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	1
di cui scadenti nell'esercizio successivo	1
di cui scadenti oltre l'esercizio successivo entro 5 anni	1
di cui scadenti oltre i 5 anni	1
d) Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio (a.6+b.1-c.4)	1
e) Effetto fiscale	1
f) Effetto sul patrimonio netto alla fine dell'esercizio (d-e)	1

Operazioni di locazione finanziaria (locatario) - effetto sul risultato d'esercizio

	Importo
a.1) Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	1
a.2) Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	1
a.3) Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	1
a.4) Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	1
a) Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi)	1
b) Rilevazione dell'effetto fiscale	1
c) Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (a-b)	1

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: partecipazioni, altri titoli, azioni proprie

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Azioni proprie
Valore di inizio esercizio							
Costo	1	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni	2	2	2	2	2	2	2
Svalutazioni	3	3	3	3	3	3	3
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0
Variazioni nell'esercizio							
Incrementi per acquisizioni	1	1	1	1	1	1	1

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Azioni proprie
Decrementi per alienazioni	2	2	2	2	2	2	2
Svalutazioni	3	3	3	3	3	3	3
Rivalutazioni	1	1	1	1	1	1	1
Riclassifiche	2	2	2	2	2	2	2
Altre variazioni	3	3	3	3	3	3	3
Valore di fine esercizio							
Costo	1	1	1	1	1	1	1
Rivalutazioni	2	2	2	2	2	2	2
Svalutazioni	3	3	3	3	3	3	3
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: crediti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	0	-	0	0	0	1
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	0	-	0	0	0	1
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	0	-	0	0	0	1
Crediti immobilizzati verso altri	62.860	(14.534)	48.326	48.326	0	1
Totale crediti immobilizzati	62.860	(14.534)	48.326	1	1	1

Informazioni sulle partecipazioni in imprese controllate

Denominazione	Città o Stato	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
PROVA	MILANO	100	100	100	100	100	100

Informazioni sulle partecipazioni in imprese collegate

Denominazione	Città o Stato	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
PROVA	MILANO	100	100	100	100	100	100

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Area geografica	Crediti immobilizzati verso controllate	Crediti immobilizzati verso collegate	Crediti immobilizzati verso controllanti	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
ITALIA	100	100	100	100	100
ESTERO	100	100	100	100	100
Totale	0	0	0	48.326	48.326

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

	Crediti immobilizzati relativi a operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine
Crediti verso imprese controllate	1

	Crediti immobilizzati relativi a operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine	
Crediti verso imprese collegate		1
Crediti verso imprese controllanti		1
Crediti verso altri		1

Attivo circolante

Rimanenze

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	17.004	3.101	20.105
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	5.923	1.461	7.384
Lavori in corso su ordinazione	21.691	(6.197)	15.494
Prodotti finiti e merci	6.764	7.369	14.133
Acconti (versati)	0	-	0
Totale rimanenze	51.382	5.734	57.116

Attivo circolante: crediti

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	285.399	(73.652)	211.747	211.747	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	-	0	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	355	543	898	898	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	285.754	(73.109)	212.645	-	-

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	10.329	(10.329)	0
Assegni	0	-	0
Denaro e altri valori in cassa	73	1.392	1.465
Totale disponibilità liquide	10.402	(8.937)	1.465

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Disaggio su prestiti	0	-	0
Totale ratei e risconti attivi	8.357	(2.552)	5.805

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	57.327	5.165	0	62.492
Variazioni nell'esercizio				
Totale variazioni	(37.702)	(5.165)	-	(42.867)
Valore di fine esercizio	19.625	0	0	19.625

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	57.587
Variazioni nell'esercizio	
Totale variazioni	(18.432)
Valore di fine esercizio	39.155

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Obbligazioni	0	-	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	-	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	-	0	0	0
Debiti verso banche	63.045	448	63.493	63.493	0
Debiti verso altri finanziatori	0	-	0	0	0
Acconti	0	-	0	0	0
Debiti verso fornitori	55.363	(2.684)	52.679	52.679	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	-	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	-	0	0	0
Debiti tributari	27.624	(4.368)	23.256	23.256	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.779	(985)	8.794	8.794	0
Altri debiti	491	8.177	8.668	8.668	0
Totale debiti	156.302	588	156.890	-	-

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Aggio su prestiti emessi	0	-	0
Totale ratei e risconti passivi	12.547	(7.519)	5.028

Nota Integrativa parte finale

COMMENTO FINALE